[image: image1.jpg]

Местная Администрация

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2022

	№ 29/22

┌

┐

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению Местной Администрацией
муниципального образования муниципальный округ
Морские ворота, осуществляющей отдельные
государственные полномочия Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству, назначению и выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой или попечительством, и денежных средств
на содержание детей, переданных на воспитание
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной
услуги по даче согласия органа опеки и попечительства
на заключение трудового договора с лицом, получившим
общее образование и достигшим возраста четырнадцати
лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего
вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее
образование и достигшим возраста четырнадцати лет,
для выполнения в свободное от получения образования
время легкого труда, не причиняющего вреда
его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы
В соответствии с рекомендациями Юридического комитета Санкт-Петербурга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать Постановление Местной Администрации  муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 14.04.2022 № 22/22 «О рассмотрении Протеста Прокуратуры Кировского района на Постановление Местной Администрации МО МО Морские ворота от 14.05.2013 № 26/13» утратившим силу.

2. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 13.03.2018 № 14/18, следующие изменения:

2.2. дополнить пунктами 5.8.1. и 5.8.2. следующего содержания:

«5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых государственным органом, Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, предоставляющей государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

2.3. пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота                                                              В.Г. Константинов